
DODATEK 
č. 2 

Výtisk čislo: 1 ;z 
Počet lístů: 4 
Přílohy: 2 

ke sm louvě GPRAP00 1N575 o převodu práv k užití a implementaci počítačového systému 
GIN1S EKO MUCE. 

1.1 Město Černošice 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu: 
Zástupce: 

a 

1.2 GORDIC spol. s r.o. 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Čís l.o účtu : 
Zástupce: 
Telefon: 

1. 
SMLUVNÍ STRANY 

se sídlem, Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
00241121 
CZ00241121 
Česká spořitelna a.s., pobočka Dobřichovice 
6124 1-388063349/0800 
Mgr. Filip Kořínek, starosta 

-dále označovaný téžjako "Objednatel"-

se sídlem v Jihlavě, Erbenova 4, PSČ: 586 Ol , zapsaná ve 
vložce č. 9313 oddílu C obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Brně 
47903783 
CZ 47903783 
Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava 
19-4645580207/0100 
Ing. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitel 
+420 567 309 136 

-dále označovaný též jako "Zhotovitel"
(Zbotovitel a Objednatel označováni společně též jako "Smluvní strany"), 



2. 
PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o převodu práv k užiti a implementaci počítačového 
systému GINIS EKO MUCE ze dne 1.6.2011 (dá le jen "Smlouva") ve znění dodatku č. 1 se 
mění takto: 

2.1. Nově se doplňuje článek 20. Smlouvy ve znění: 

20. Bezpečnost informací 

1. Zhotovitel je při plněni předmětu Smlouvy pro potřeby zajištění kybernetické 
bezpečnosti zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky: 

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem než pro potřeby 
plnění předmětu Smlouvy, 

b) realizovat plněni předmětu Smlouvy pouze prostřednictvím pracovníků 

uvedených v bodu 3 článku 20 Smlouvy, 

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným Objednatelem pro 
potřeby plnění předmětu Smlouvy a k informacím v nich obsaženým 
neoprávněným osobám, 

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru vzniklé v souvislosti s 
plněním předmětu Smlouvy, s kontaktními osobami Objednatele dle bodu 3 
článku 20 Smlouvy, 

e) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostniho incidentu v 
průběhu plněni předmětu Smlouvy, postupovat při jejich zvládání podle 
pokynů Objednatele a spolupracovat při nápravě, 

f) po dobu plnění předmětu Smlouvy realizovat potřebná bezpečnostní opatření, 
zejména dle výše uvedených bodů b) až e). 

2 . Služby specifikované ve Smlouvě mohou poskytovat pouze autorizované osoby 
Zhotovitel. Tyto osoby se zúčastní bezpečnostního školení Objednatele, které se 
uskuteční do tří týdnů od podepsání tohoto dodatku smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti informací 
pro potřeby plnění předmětu Smlouvy jsou osoby uvedené v příloze č. 4 Smlouvy. 

4. Pokud Zhotovitel pro plnění předmětu Smlouvy bude potřebovat vzdálený přístup k 
dotčeným systémům Objednatele, pak, bude-li mu tento přístup umožněn, budou 
smluvní strany povinny postupovat podle přilohy č. 9 Smlouvy a s tím, že: 

a) přístup bude wnožněn pouze osobám dle bodu 3 článku 20 Smlouvy. 
Objednatel má právo tento přístup kdykoliv odepřít, 

b) vzdálený přístup může být ze strany Objednatele dozorován. 

- 2-



2.2. Článek 17 bod 2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněnim : 

2. Při plně-ní předmětu Smlouvy se Zhotovitel vyvaruje toho , aby jakkoh přišel do styku 
s osobními údaji, kterých je Objednatel správce (dále jen "osobní údaje"). 

2.l.Bez ohledu na ustanovení bodu 2 čl. 17 může Objednatel Zhotoviteli na zákl adě 

zvláštního písemného zmocnem (listinnou či elektronickou formou např. 

prostřednictvím service desku I help desku) a v jeho rámci povolit přístup k osobním 
údajům. Ve zmocnění Objednatel vymezí: 

a) rozsah a účel zpřístupnění osobních údajů, 

b) dobu zpřístupnění osobních údajů, 

c) případná zvláštní bezpečnostní opatření, 

d) případné podmínky zapojeni další osoby odlišné od autorizovaných osob 
Zhotovitel, 

e) případné podmínky zhotoveni kopií zpřístupněných osobních údajů včetně 
stanovení toho, jak s těmito osobními údaji nakládat po uplynutí doby pro jejich 
zpřístupnění. 

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle č lánku 29 nařízeni 
GDPR. 

2.2.Zhotovitel se zavazuje zachovávat ml.čenlivost o všech osobních údajích, se kterými 
přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Zhotovitel se zejména 
zavazuje: 
a) s výjimkou uvedenou v bodu 2. 1. písm. e) čl. 17 nezhotovovat kopie osobních 

údajů , 

b) osobní údaje využívat pouze pro účely plnění předmětu Smlouvy, 

c) nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 
souhlasu Objednatele, 

d) zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, byli zavázánj povinností mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí. vázán on sám, 

e) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu Smlouvy, při styku 
nebo nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele a aby jej ich činností nebo 
opomenutím nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu zničení , ztrátě či 
pozměněni osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím 
osobám. 

2.3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda Zhotovitel plní své povinnosti dle 
bodu 2 článku 17. 

2.3.Nově se doplňuje Příloha č. 9 Smlouvy - Popis prostředí Objednatele pro přístup 
Zhotovitele do interní LAN sítě Objednatele. 

- 3-



2.4.Příloha č. 4 Smlouvy - Kontaktní osoby se nahrazuje novým zněním. 

3. 
ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena. 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Přiloha č. 9 Smlouvy- Popis prostředí Objednatele 
pro přístup Zhotovitele do interní LAN sítě Objednatele a Příloha č. 4 - Kontaktní 
osoby. 

3.5.Město Černošice osvědčuje ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno Radou města Černošice na její 127 schůzi konané dne 9.7.2018 (usnesení č. 
R/127/23/2018) tak, jak to vyžaduje ust. § I 02 odst. 3 zákona č.l28/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti 
tohoto právního jednání. 

3.6. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu 
tohoto dodatku na webových stránkách Města Černošice a v Registru smluv. 

V Praze, driJ ~! .. ~-~: . -~~-~~- ..... 

Za Objednatele 

.......... 't: .~cf ................. ~ .. . 
Mgr. Filip Kořínek 

starosta 
• 

V Jihlavě, dne ....... .. ....... . ... . .. . 

V2 . ........ .. ........ 
GORDIC 

-4-




